
Contacto

Teléfono +34 952589036
Fax +34 952589037
Correo Electrónico contratacion@mijas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de la Peña, 2
(29650) Mijas España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0077 C.C.
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2021 a
las 08:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Mijas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mijas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yxmPg9KTzBMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión del Servicio Público de Atención Socioeducativa en las escuelas
infantiles La Cala-Limonar, Gloria Fuertes y Europa situadas en Mijas. Dichos servicios tienen la
consideración de educativos y están integrados en el Anexo IV de la LCSP [Artículo 22.1.c) de la LCSP
2017 y Disposición adicional trigésima sexta de la LCSP 2017].

Valor estimado del contrato 8.390.895 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.034.537 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.034.537 EUR.

Clasificación CPV
80110000 - Servicios de enseñanza preescolar.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2021 al 31/08/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

http://www.mijas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yxmPg9KTzBMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c95f66f-309b-44b1-aa74-5913406a72a8


Precio de la oferta más baja 18.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1.- Escuela Infantil La Cala-Limonar

Presupuesto base de licitación
Importe 18.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INFOREDUC MALAGA, S.A
NIF A29145851
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.000 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/09/2021
Plazo de Formalización Del 04/10/2021 al 08/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2.- Escuela Infantil Gloria Fuertes

Presupuesto base de licitación
Importe 90.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Avda. Virgen de la Peña 2
(29650) Mijas España

Precio de la oferta más baja 90.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 90.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

KOALA SOLUCIONES EDUCATIVAS, S.A
NIF A87045423
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.000 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/09/2021
Plazo de Formalización Del 04/10/2021 al 08/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Mijas
Sitio Web https://sede.mijas.es/portal/sede/se_contenedor1.jsp?seccion=s_ltra_d12_v1.jsp&codbusqueda=90&
language=es&codResi=1&codMenuPN=22&codMenu=49&layout=se_

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2021 a las 15:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 21/04/2021 a las 19:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

https://sede.mijas.es/portal/sede/se_contenedor1.jsp?seccion=s_ltra_d12_v1.jsp&codbusqueda=90&language=es&codResi=1&codMenuPN=22&codMenu=49&layout=se_
https://sede.mijas.es/portal/sede/se_contenedor1.jsp?seccion=s_ltra_d12_v1.jsp&codbusqueda=90&language=es&codResi=1&codMenuPN=22&codMenu=49&layout=se_


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Avenida Virgen de la Peña nº2
(29650) Mijas España

Apertura sobre Uno

Apertura sobre administrativa
El día 30/04/2021 a las 10:00 horas

Lugar

Sala Anexa Alcaldía

Dirección Postal

Avenida Virgen de la Peña nº2
(29650) Mijas España

Apertura sobre Dos

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/07/2021 a las 10:00 horas

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Avenida Virgen de la Peña nº2
(29650) Mijas España

Apertura sobre Tres

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2021 a las 12:00 horas

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Apartado 6 del cuadro de características del contrato.
Cantidad Mínima 5

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ie0xGY47ip3nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/02/2021

Identificador de publicación 2021/S 041-103670
Fecha de publicación 01/03/2021

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 060-153099
Fecha de publicación 26/03/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:153099-2021:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ie0xGY47ip3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:153099-2021:TEXT:ES:HTML


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Cualificación personal complementario

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Proyecto actividades complementarias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de gestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Proyecto educativo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

ID 0000007308430 |  2021-245277 | Fri, 10 Sep 2021 08:10:19:493 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101484414100553117467033736846188501411 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


